2025年３月19日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 賀  賢 漢

 （コード番号:6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 社 長 室 長 佐 藤 昭 広

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）を行う

ことを決議いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１. 配当方針の変更

（１）変更内容

変更前 変更後

・ 株主還元増加を重視

・ 持続的な収益増強による配当の増加を目指し

ながら、自社株買いも機動的に活用

・ 総還元性向 30%を意識して、利益還元を図って

いく

・ 株主還元の強化を図るため、新たに DOE（連結

株主資本配当率（注））を採用し、下限を 3.5%

に設定

・ 持続的な収益増強により配当水準の引上げを

目指すとともに、財務の状況等を考慮しなが

ら、自社株式の取得を機動的に検討し、総還元

性向は 50%を目指して充実を図っていく

  （注）連結株主資本=資本金＋資本剰余金＋利益剰余金-自己株式、連結株主資本配当率=配当金総額÷連結株主資本

（２）変更理由

 当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営における最重要課題の一つと考え、これまで総還元性向30%

以上を意識して配当を実施してまいりましたが、収益増強による株主還元の増額とともに、より安定的かつ持

続的な配当を実現するために配当方針を変更いたします。企業価値向上を目指す株主資本コストを意識した経

営の一環として、株主の皆様への利益還元の一層の充実と資本効率の向上を図ることといたします。

（３）変更の時期

 2025年３月期より適用いたします。

２. 配当予想の修正

（１）2025年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ） 円 銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

(2024年 11月 14日発表) ―  ―  ―       55.00 110.00

今回修正予想（Ｂ） ―  ―  ― 85.00  140.00

当 期 実 績  55.00 ―

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 4 年 3 月期 )
―  50.00  ― 50.00  100.00

（２）修正の理由

新たな配当方針に基づき、2024年11月14日に公表しております配当予想につき、1株当たり110円から、30

円増配の1株当たり140円（DOE 約3.5%、総還元性向 約41%(注)）とします。

この結果、期末配当につきましては、1株当たり30円増配の85円として、2025年６月下旬に開催予定の定

時株主総会に付議する予定です。

（注）2025年３月期決算予想から算出

以 上

＜ご参考＞

12 12
23

50 50 55
12 18

27

55 50

85

0

20

40

60

80

100

120

140

160

20/3期 21/3期 22/3期 23/3期 24/3期 25/3期予

配当金推移（単位：円）

中間配当金

期末配当金